Setv, Determinazioni Dirigenziali
Frasmessa:__ D, A 477
Roa - & Y boo
i ¥ VO~ 221D
HResp. det servizio

L’Istrutiore Direttiv

e s Fokare Minnirt) /-—
)

Y o kins

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE [OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI
1$9 8 “RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA
Y- /0 -20/2|pI RAGUSA”, DELL'IMPORTO DI € 1.300.000,00. APPROVAZIONE

DATA NUOVO QUADRO ECONOMICO IN SEGUITO AL RIBASSO D’ASTA
03/10/2012

N. 332 SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. CAP. Hvﬁ

INTERV.

FUNZ.

IL RAGIONIERE

L'anno duemiladodici, il giorno tre del mese di ottobre nell’Ufficio del Settore VII, il dirigente ing.
Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:

. con D.D.G. n° 1798/S5 del 15/11/2011 & stato ammesso a finanziamento il progetto dei lavori
di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA DI RAGUSA”,
dellimporto di € 1.300.000,00;

- con determinazione dirigenziale n° 1053 del 29/06/2012 & stata approvata {'aggiudicazione dei
lavori dell'opera di che trattasi a favore del’AT! EDIL V SRL (capogruppo) da Madica (RG),
MERIDIONE APPALT! SRL (mandante) da Scicli (RG) e SALAFIA GIOVANNI (mandante) da
Chiaramonte Gulfi (RG), per ol prezzo di € 788.090,49, oltre iva al netto del ribasso d’asta
offerto del 25,7858%;

Visto il contratto di appalto, rep. 30191 del 21/09/2012, stipulato con la ditta appaitatrice, per
I'importo netto di € 788.090,49;

Visto it quadro economico redatto tenendo conto del ribasso d'asta;

Ritenuto pertanto di procedere all'approvazione dello stesso;

Visto |'art.47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Approvare il quadro economico, tenendo conto del ribasso d'asta, relativo ai lavori di
RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA DI RAGUSA”, che
revede una spesa complessiva di € 1.300.000,00, cosi distinta:

QUADRO ECONOMICO CON RIBASSO D'ASTA

A - Importo Lavori € 1.054.585,00

A1- Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta € 1.033.493,30

A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 21.091,70

A3- Ribasso d'asta del 25,7858% su € 1.033.493,30 -€ 266.494,52

A4- Importo contrattuale € 788.090,49

B - Somme a disposizione dellAmm.ne

B1 - iva sui lavori € 78.809,05
B2- 2% compenso art. 18 L 109/94 € 21.091,70
B3 - imprevisti <10% € 99.864,80
B4- Spese per pubblicita dei bandi € 8.000,00
B5- Collaudo tecnico-amministrativo € 5.000,00
B6- Assicurazione Rup e progettisti € 6.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 218.765,55 € 218.765,55

ECONOMIA PER RIBASSO D'ASTA € 266.494,52

ECONOMIA IVA PER RIBASSO D’ASTA € 26.649,44

IMPORTO PROGETTO € 1.300.000,00

2) Prendere atto che I'economia risultante in seguito al ribasso d'asta ammonta ad € 266.494,52.

IL DIRIGENTE

{ing. Michjﬁggar%/

Visto
U Pkrigette dght scuore 1 i reario Gemerale

Rieusa,
Por presa visione:
H Capoch Gabinenlo Il Sindaco

Rapusa, 1



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 5
142/90.

co.l della legge

IL

~

SPONSABILE DI RAGICONERIA

S5i attesta la copertura finanziapia

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi..}.0. 017, 2012 IL MESSO COMUNALE

IDM\%‘QNWRE
(Salonia Frangesco)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il com@?quto del suindicato periodo
di pubblicazione E cioé dalf,.ﬂ.BIfa?ﬂlZ ..... ol T OTT, 2012
addi.1.§-8TF- 2012

IL MESSO COMUNALE




